
– Enda større aktualitet
– Det er alvor nå, og det Norge og Forsvaret skal bruke oss som soldater til i ytterste
konsekvens krever at vi er forberedt best mulig på oppgavene som skal løses.

 Bilmekaniker Svein Øra er en del av HV-01. Her på "Uniform på jobben-dagen". Foto: Forsvaret.

Av redaktør Ola K. Christensen
 
I årets siste nyhetsbrev til mannskaper, befal og spesialister i Oslofjord heimevernsdistrikt 01 (HV-01), som
dekker Østfold og Vestfold, berører distriktssjef Espen Ulvebne naturlig nok Ukraina-krigen. Også 01 er på
lik linje med landets øvrige HV-distrikt involvert i Forsvarets støtte til Ukraina gjennom operasjon Ellisiv i
Norge og i Storbritannia med blant annet instruktører.    

Oberstløytnant Ulvebne levner ingen tvil om hvordan det som utspiller seg på slagmarken preger ham og
øvrige kolleger; nemlig at Forsvarets grunnleggende oppdrag har fått en enda større aktualitet og kommet
mye nærmere: 

– Denne krigen i Europa – i vår egen verdensdel – setter det vi som et militært forsvar trener og øver på i
en annen kontekst. HV har alltid hatt grunnleggende soldatferdigheter i fokus, så det er egentlig ikke det
nye, men altså konteksten og aktualiteten er annerledes for våre HV-soldater nå, der det vi trener på
dessverre er mer relevant og viktig enn for bare noen få år tilbake. Rett og slett en økt følelse og
opplevelse av at realismen i det vi holder på med faktisk kan bli brukt en dag; forståelsen blir altså en
annen, poengterer sjefen for Oslofjord HV-distrikt 01.

Motivasjon
At våre kvinner og menn i uniform er forberedt best mulig på oppgavene som skal løses i ytterste
konsekvens, forutsetter imidlertid flere forhold som tilfredsstillende personlig bekledning og utrustning,
logistikk som fungerer og sist, men ikke minst et minimum av årlig trening for å utvikle grunnleggende
soldatferdigheter; forhold som i sum bidrar til den enkeltes motivasjon og dermed avdelingens kampkraft og
effekt. Eller sagt på en annen måte: at «ting går i orden», som det heter i de kretser, er vel heller ikke



særlig skadelig for forsvarsviljen, samtidig som det er en god måte å anerkjenne våre soldater for innsatsen
på.

Flere treningsdager
Derfor er det gledelig at Heimevernet skal trene mer, takket være den historiske satsingen som et
enstemmig storting besluttet i juni gjennom langtidsplanen for Forsvaret. Den nye standarden for den årlige
treningen, som gjerne betegnes som selve «pulsslagene» i HV, er at hele områdestrukturen på ca. 37 500
skal trene henholdsvis en uke for befal/spesialister og fem dager for mannskaper. I disse dagene
medregnes ikke kursing og eksempelvis skarpe operasjoner. 

Det hører derfor med til historien at denne høsten er antall treningsdager og antall HV-soldater på øvelse
økt over hele landet, takket være friske midler. For å sitere en områdesjef: – Det er utrolig positivt for nivået
og gir oss god kontinuitet i det vi driver på med.

Synliggjøre og anerkjenne
Fredag 6. desember er det 78 år siden denne organisasjonen ble grunnlagt. Derfor oppfordrer Heimevernet
sine soldater til å markere dagen i uniform – det være seg på arbeidsplassen, på studiestedet eller i andre
sammenhenger. Dette for blant annet å vise befolkningen hvilke personer som utgjør Heimevernet.
Samtidig er dette en påminnelse overfor arbeidsgivere at de har en viktig nasjonal beredskapsressurs på
arbeidsplassen. 
 
Hensikten med Uniform på jobben-dagen er kort og godt å skape stolthet og anerkjennelse for den
innsatsen heimevernssoldaten legger ned og vise hvor viktig HV er for den lokale beredskapen fra
Finnmark i nord til Agder i sør – i fred, i krise og i krig! 
 
NTF gratulerer HV med dagen!

Uniform på jobben dagen
 

DSB-direktør Elisabeth Sørbøe Aarsæther.
Foto: Stian Olberg / DSB.

Befolkningen har fått med
seg beredskapsrådene

Nylig sendte DSB ut en brosjyre med
råd om egenberedskap. I en fersk
befolkningsundersøkelse svarer hele 93
prosent at de kjenner myndighetenes
beredskapsråd.

Les mer

Ny brosjyre 2024 - Egenberedskap. Foto: Daniel
Fatnes / DSB.

Kritiserer norsk beredskap -
mener vi må forberede oss
på krig

Fortsatt lagrer mindre enn halvparten av
oss vann slik vi blir bedt om hjemme.
Nordmenn bør få beskjed om å
forberede seg på krig slik svenskene
blir, mener førsteamanuensis.

Les mer

https://www.forsvaret.no/heimevernet/uniform-pa-jobben-dagen
https://www.dsb.no/nyhetsarkiv/2024/befolkningen-har-fatt-med-seg-beredskapsradene/
https://www.nrk.no/vestfoldogtelemark/kritiserer-norsk-beredskap-_-mener-vi-ma-forberede-oss-pa-krig-1.17149680


Målet med en nasjonal kartlegging er å sammenligne
arbeidsmiljøet på ulike operasjonssentraler.
Illustrasjonsfoto: Politiforum.

Skal forske på arbeids-
hverdagen til de ansatte på
operasjonssentralene

Et nytt forskningsprosjekt skal ta for seg
den fysiske og psykiske
arbeidshverdagen til de ansatte på
landets operasjonssentraler.

Les mer

Elever ved Hærens lagførerskole under utdanningen.
Kurset på 14 uker skal gjøre soldatene klare til å lede
et lag. Foto: Frederik Ringnes/ Forsvaret.

Hæren vil utdanne nærmere
350 sersjanter hvert år
fremover

Bakgrunnen finner vi i den nye langtids-
planen for forsvarssektoren. Hæren skal
gå fra én til tre brigader: Brig N skal
vokse, det skal etableres en brigade i
Finnmark, og en ny brigade skal
opprettes i sør.

Les mer

Skjermdump Norges Forsvarsforening

Lite trolig at Trump kan få
en rask avslutning på
krigen

Ideen om at den nyvalgte presidenten i
USA, Donald Trump, straks vil kunne
stanse krigen i Ukraina under
betingelser som Ukraina vil finne
akseptable, er ikke realistisk i dagens
situasjon, skriver Arne Bård Dalhaug i
Dagens Næringsliv 25. november.  

Les mer

 DSB anbefaler å lagre rundt 20 liter drikkevann per
person per uke, som dekker minimumsbehovet.
Foto: Ivar Kvaal / DSB.

Ny rapport avslører:
Urovekkende funn i fersk
kartlegging av drikkevann

Mattilsynet har avdekket alvorlige
sårbarheter i sikkerheten ved norske
vannverk. Derfor holdes funnene
hemmelig. 

Les mer

https://www.politiforum.no/skal-forske-pa-arbeidshverdagen-til-de-ansatte-pa-operasjonssentralene/267856
https://www.forsvarsforeningen.no/nyheter/haeren-vil-utdanne-naermere-350-sersjanter-hvert-ar-fremover/
https://www.forsvarsforeningen.no/nyheter/lite-trolig-at-trump-kan-fa-en-rask-avslutning-pa-krigen/
https://www.tv2.no/nyheter/innenriks/urovekkende-funn-i-fersk-kartlegging-av-drikkevann/17205196/


Sjef Luftforsvaret Øivind Gunnerud og ass.dir i
Forsvarsbygg Camilla Mathiesen på Rygge flystasjon.
Foto: Ella Hagen / Forsvaret. 

Første hovedkvarter i
Forsvaret med selvforsynt
strøm

– Det er et symbol på at vi ønsker å
gjøre mer i Luftforsvaret, sammen med
Forsvarsbygg, og andre, for å få et
bedre miljø, og en bærekraftig profil på
alt det vi gjør i hverdagen, sier Øivind
Gunnerud, sjef for Luftforsvaret.

Les mer

Eldre og enslige er overrepresentert i
dødsbrannstatistikken. Foto: Ivar Kvaal / DSB.

Hvem omkommer i brann?

En ny rapport viser at eldre og personer
som bor alene er overrepresentert i
dødsbrannstatistikken. Åpen ild, for
eksempel røyking eller levende lys, er
den vanligste årsaken til dødsbranner.

Les mer

Den ukrainske generalmajoren Andrii Kovalchuk
trollbandt tilhørerne i FHS' auditorie i to timer.
Foto: Lars Hallingtorp / Forsvaret.

– Dere kan ikke tillate dere
selv å ikke være klare

Den ukrainske generalmajoren Andrii
Kovalchuk ledet forsvaret av Sør-
Ukraina da Russerne angrep landet i
2022. Denne uken har han vært i Norge
for å dele sine erfaringer etter tre år med
krig.

Les mer

Oppstilling Hæren. Foto: Johanne Søstuen / Forsvaret.

Et forsvar for fremtiden, i et
land som står i ro

Har vi glemt hva som egentlig skaper
resultater? Har vi mistet troen på den
menneskelige skaperkraften til fordel for
rigide strukturer og uendelige prosesser,
spør André Mundal.

Les mer

https://www.forsvaret.no/aktuelt-og-presse/aktuelt/forste-hovedkvarter-i-forsvaret-med-selvforsynt-strom
https://www.dsb.no/nyhetsarkiv/2024/hvem-omkommer-i-brann/
https://www.forsvaret.no/aktuelt-og-presse/aktuelt/erfaringslaering
https://www.stratagem.no/et-forsvar-for-fremtiden-i-et-land-som-star-i-ro/


Oppstilt landmateriell i forbindelse med en
vedlikeholdsøvelse på Værnes Military vehicles.
Foto: Torgeir Haugaard / Forsvaret. 

Logistikkutfordringer sett i
lys av langtidsplanen for
Forsvaret (LTP) — hvem tar
ansvaret?

Det må fastsettes klare politiske
målsettinger basert på militærfaglige
innspill for hvilke nasjonale kapasiteter
Forsvaret skal ha innenfor logistikk og
beredskap.

Les mer

Utenfor Kharkiv, langs fronten i øst, møtte
forsvarssjefen Ukrainas forsvarssjef Oleksandr Syrskyj.
Foto: Lars Hallingstorp / Forsvaret.

Forsvarssjefen ved fronten i
Ukraina

– Flyalarmen går flere ganger i løpet av
natta. Det er et land i krig, det er ingen
tvil om det.

Les mer

Innsatsstyrke Archery samtrener med Ålesund HV-
område. Foto: Hermine Heier / Forsvaret.

Friske midler gir flere
treningsdager for HV

Denne høsten er antall øvingsdager og
antall HV-soldater på øvelse økt over
hele landet.

Les mer

Fra øvelse Jøssing 2023. HV-08 på oppdragsløsning,
Odderøya renseanlegg. Foto: Jostein Hestdal /
Forsvaret.

Rekrutteringen til HV-07 har
startet

Ønsker du å kombinere en karriere i
Forsvaret med idylliske Sørlandet? Nå
starter Heimevernet rekrutteringen til
stillinger til HV-07.

Les mer

https://www.forsvaretsforum.no/flo-forsvarets-logistikkorganisasjon-kronikk/logistikkutfordringer-sett-i-lys-av-langtidsplanen-for-forsvaret-ltp-hvem-tar-ansvaret/408543
https://www.forsvaret.no/aktuelt-og-presse/aktuelt/forsvarssjefen-ved-fronten-i-ukraina
https://www.forsvaret.no/heimevernet/aktuelt/friske-midler-gir-flere-treningsdager-for-hv
https://www.forsvaret.no/heimevernet/aktuelt/rekrutteringen-til-hv-07-har-startet


 Ny temarapport fra NKOM / NSM.

Nye råd skal gi tryggere
datasentertjenester

Myndighetene kommer med nye
anbefalinger for kjøp av
datasentertjenester i Norge.

Les mer

    Politimester Ellen Kathrine Hætta i Finnmark på den
    norskrussiske grensestasjonen i Storskog. Foto: Kjetil
    Stormark / Politiforum.

Politimester: – Ser russisk
aktivitet her hele tiden

Krigen i Ukraina gir utfordringer for
norsk sikkerhet.

Les mer

https://nsm.no/aktuelt/nye-rad-skal-gi-tryggere-datasentertjenester
https://www.nettavisen.no/nyheter/okt-bevissthet-om-russisk-aktivitet-politiet-i-finnmark-ser-okning-i-tips/s/5-95-2115524


Les mer
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